Estado do Rio Grande do Sul
               Câmara Municipal do Rio Grande

Rua Gen. Vitorino, 411 – Centro, Rio Grande/RS – 96200-310
                Tel.: (53) 3233-8500

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola
Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

PROCESSO SELETIVO Nº  01/2025

ERRATA Nº 001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE, representado pelo Presidente, Sr.

Rovam Simões Gonçalves de Castro, no uso de suas atribuições legais, de acordo com

a Lei Federal n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, TORNA PÚBLICO AOS

INTERESSADOS, a ERRATA para retificação do PROCESSO SELETIVO DE

ESTÁGIO, em conjunto com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE/RS:

1. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

EVENTO DATA

Publicação do Edital 21/07/2025

Inscrições via internet através do site: www.cieers.org.br
21/07/2025 –
04/08/2025

Prazo para entrega de Laudo Médico dos candidatos inscritos
como Pessoa com Deficiência e Formulário de
Autodeclaração, através do e-mail riogrande@cieers.org.br

04/08/2025

Publicação das inscrições homologadas – Lista Preliminar de
Inscritos

04/08/2025

Prazo para interposição de recurso quanto à Homologação das
Inscrições, através do e-mail riogrande@cieers.org.br

07/08/2025

Resultado dos recursos quanto à Homologação das Inscrições 13/08/2025

Homologação Final das Inscrições  13/08/2025

Provas 21/08/2025

Divulgação do Gabarito 22/08/2025

Prazo para Interposição de Recurso Quanto à Prova Objetiva,
através do e-mail riogrande@cieers.org.br

23/08/2025

Resultado dos Recursos - Quanto à Prova Objetiva 28/08/2025

Publicação da Classificação Preliminar 28/08/2025

Prazo para Interposição de Recurso Quanto à Classificação
Preliminar, através do e-mail riogrande@cieers.org.br

02/09/2025

Resultado dos Recursos - Quanto à Classificação Preliminar 04/09/2025

Classificação final e Homologação 04/09/2025

http://www.cieers.org.br/
mailto:riogrande@cieers.org.br
mailto:riogrande@cieers.org.br
mailto:riogrande@cieers.org.br
mailto:riogrande@cieers.org.br

                Estado do Rio Grande do Sul
               Câmara Municipal do Rio Grande

Rua Gen. Vitorino, 411 – Centro, Rio Grande/RS – 96200-310
                Tel.: (53) 3233-8500

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola
Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

Item 8.4. “A aplicação da prova objetiva on-line será no dia 21/08/2024, das

19:30hr às 20:30hr no PORTAL do CIEE-RS, através do link:

https://cieers.org.br/provaonline. O candidato deverá realizar a prova dentro deste

horário. Caso o candidato saia do PORTAL por algum motivo, ele poderá retornar e será

direcionado para a questão que parou.”

Leia-se:

EVENTO DATA

Publicação do Edital 21/07/2025

Inscrições via internet através do site: www.cieers.org.br
21/07/2025 –
04/08/2025

Prazo para entrega de Laudo Médico dos candidatos inscritos
como Pessoa com Deficiência e Formulário de
Autodeclaração, através do e-mail riogrande@cieers.org.br

04/08/2025

Publicação das inscrições homologadas – Lista Preliminar de
Inscritos

04/08/2025

Prazo para interposição de recurso quanto à Homologação das
Inscrições, através do e-mail riogrande@cieers.org.br

07/08/2025

Resultado dos recursos quanto à Homologação das Inscrições 13/08/2025

Homologação Final das Inscrições  13/08/2025

Provas 24/08/2025

Divulgação do Gabarito 25/08/2025

Prazo para Interposição de Recurso Quanto à Prova Objetiva,
através do e-mail riogrande@cieers.org.br

28/08/2025

Resultado dos Recursos - Quanto à Prova Objetiva 01/09/2025

Publicação da Classificação Preliminar 01/09/2025

Prazo para Interposição de Recurso Quanto à Classificação
Preliminar, através do e-mail riogrande@cieers.org.br

03/09/2025

Resultado dos Recursos - Quanto à Classificação Preliminar 08/09/2025

Classificação final e Homologação 08/09/2025

https://cieers.org.br/provaonline
http://www.cieers.org.br/
mailto:riogrande@cieers.org.br
mailto:riogrande@cieers.org.br
mailto:riogrande@cieers.org.br
mailto:riogrande@cieers.org.br

                Estado do Rio Grande do Sul
               Câmara Municipal do Rio Grande

Rua Gen. Vitorino, 411 – Centro, Rio Grande/RS – 96200-310
                Tel.: (53) 3233-8500

CIEE-RS - Centro de Integração Empresa Escola
Rua Benjamin Constant, 80 – Centro, Rio Grande – RS
Telefone: (53) 3232-9726 / WhatsApp: (53) 98403-1505

Item 8.4. “A aplicação da prova objetiva on-line será no dia 24/08/2024, das 09hr

às 10hr no PORTAL do CIEE-RS, através do link: https://cieers.org.br/provaonline. O

candidato deverá realizar a prova dentro deste horário. Caso o candidato saia do

PORTAL por algum motivo, ele poderá retornar e será direcionado para a questão que

parou.”

Câmara do Rio Grande, 21 de julho de 2025.

Rovam Simões de Castro

Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande

https://cieers.org.br/provaonline